Администрация сельского поселения

«Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск

и Краснокаменский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.11. 2017 г.

№ 51
с. Среднеаргунск

О проведении мероприятий, направленных на соблюдение мер безопасности на водных объектах в границах территории сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в период ледостава 2017-2018 годов

В соответствии с требованиями ст. 15 Федерального закона от 6.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74- ФЗ, в целях недопущения гибели людей на водных объектах в период образования ледостава и в связи с понижением температуры окружающего воздуха и предстоящим образованием ледового покрова на реке Аргунь, может возникнуть угроза провала техники и людей под неокрепший лёд, статьёй 9 Устава сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и в целях недопущения гибели людей на водных объектах в сельском поселении «Среднеаргунское» в период ледостава в 2017 году, администрация сельского поселения «Среднеаргунское»

 постановляет:

1. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Среднеаргунское»:

1.1. Соблюдать меры безопасности на льду, установленные постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 г. № 186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края»,

1.2. Запретить до 10.12.2017 г. выход граждан на лёд реки Аргунь с целью подлёдного лова рыбы и перехода реки.

1.3. Запретить до 25.12.2017 г. въезд транспортных средств на лёд реки Аргунь.

2. Администрации сельского поселения «Среднеаргунское»:

2.1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, на котором рассмотреть вопросы организации профилактических мер по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в период ледостава.

2.2. Установить на берегах реки Аргунь в пределах поселения предупредительные знаки.

2.3. Провести информирование населения о соблюдении мер безопасности при посещении реки Аргунь, покрывающейся льдом через опубликование на информационных стендах.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности и ведомственной принадлежности организовать разъяснительную работу среди работающего населения, детей школьного и дошкольного возраста о мерах безопасности на водных объектах в период ледостава.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 31 октября 2016 года № 114 «О проведении мероприятий, направленных на соблюдение мер безопасности на водных объектах в границах территории сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в период ледостава 2017-2018».

5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в установленных местах и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Среднеаргунское» в «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: admsred.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации сельского поселения «Среднеаргунское» Литвина Е.Н.
Глава муниципального образования

Е.Н. Литвин